https://www.piclub.or.jp

外航組合員各位

ミャンマー情勢（注意喚起）

2021年2月 1日にミャンマー陸軍は非常事態を宣言し、政治的権限を掌握しました。

現地コレスポンデンツSpica Services (S) Pte Ltdから以下の情報を入手しましたので、お知らせします。

宣言後も電話やEメールはつながりますが、時折途切れるとのことです。各港の港湾業務は通常どおり

行われています。空港は2月1日に閉鎖されましたが、翌 2日に営業を再開し、ミャンマーナショナル

航空も2月 3日から運航を再開しています。

現地の状況は予測困難ですので、当組合でも、最新情報が入りましたら適宜ご報告します。同港に入港

予定がある場合は、常に現地代理店に最新情報をご確認いただくことをお勧めいたします。

以上

No.1108

2021年2月 3日